VERS. 14. — FERTE. Verbum est *athak,* vel *kathah* quod anomalum est, et venire significat; hic irregulariter in praeterito tertiae accipitur, *fecerunt venire, attulerunt;* nam et Vulg. in tertia accipit: habeoque Job mobile pro he finali, et primum he abiecit propter he characteristicis conjugations. Ut autem potius accipiam in praeterito affirmativè, ironice tamen, facit relativum quod sequitur, *occurrerunt cum pane suo,* quod Vulg. omisit, secutus oratione imperativa, quæ non multum alienum sensum generat. ASTRÆ, vel *meridiei;* id enim videat significare *thema,* ut Hier. et Chald. interpretati sunt, quanquam rarum est hoc nomen. Cum aleph hic et Job 6 tantum legitur; cum min autem frequentius *theman,* quasi dextra pars mundi aspicientibus ad Orientem. Et Arabia, de quâ est hic sermo, ad meridiem est Palestinae. Fortè est nomen proprium loci. Uticunque sit, hospitalitas

commendatur, et ut alienis malis condoleamus. Unde et versu sequenti miseriam auget.

VERS. 15. — IMMINENTIS. *Natasch,* liberè dimittitrem vel personam significat. Hinc *gladium dimissum* intellige cedem grassantem absque lege, jure et modo. **GRAVIS PREDII.** *Gravem* interdum usurpant Hebrews pro magno. *Milecamah* autem propriè incisio nem et cedem significat, que *gladio fit;* unde reddere posses ad case maxime *ca dis.* Quos autem non inianis metu fugat, sed ingenia pericula extra nos lares exsolare compellunt, digni sunt quorum alii misereantur. In factis verò calamitatis et ementita pericula per levia, que nonnisi ignoravos terrent, misericordia non commoveri non usque adeò inhumatum est. Charitas tamen christiana semper misericordia plena est. Possunt et hæc sic accipi: *Vos, Arabes, fugientes hostes, sub nocte per nocturnitas in silva versis Dedanim.* In occursum fugientibus vobis attulerunt aquas, et cum panibus suis habitatores terre Temi occurserunt vobis (praterita pro futuris); nam fugientibus facie gladiorum. Vel certè in imperativo legendum cum Vulgato, *occurrite cum pane suo,* id est, qui indigent; vel *suo,* qui eis ratione humanitatis et hospitalitas debetur. Quibus significat fugam Arabum præcipitem et acceleratam.

CAPUT XXII.

1. *Onus validis Visionis. Quidam quoque ibi est, quia ascendiunt et ut omnisi in tecta?*

2. *Clamoris plena, urbs frequens, civitas exultans: interfici tui, non interfici gladio, nec mortui in bello.*

3. *Camei principes tui fugerunt simul, durèque ligati sunt: omnes qui inventi sunt, vincit sunt patriter, procul fugerunt.*

4. *Propterea dixi: Recedite à me, amarè flebo; nolite incumbere ut consolemini me super vastitate filie populi mei.*

5. *Dies enim interfectionis, et conculationis, et fletuum, Domino Deo exercitum in valle Visionis: scrutamus, et magnificus super montem.*

6. *Et Elam sumpsit phartram, currum hominis equis, et paritem nudavit clypeus.*

7. *Et erunt electa viles tue plene quadrigarum, et equites ponent sedes suas in portâ.*

8. *Et revelabitur operimentum Iudea, et videbis in die illa armamentarium domus saltus.*

9. *Et scissuras civitatis David videbitis, quia multiplicatus sunt; et congregastis aquas piscina inferioris.*

10. *Et domos Jerusalem numerasti, et destruxisti domos ad munendum murum.*

11. *Et lacum fecisti inter duos muros ad aquam piscine veteris; et non suspexitis ad eum qui fecerat eam, et operatorem ejus de longe non vidistis.*

12. *Et vocabit Dominus Deus exercitum in die illa ad fletum et ad planctum, ad calvitudem et ad cingulum sacri.*

13. *Et ecce gaudium et laetitia, occidere vitulos et jugulare arietes, comedere carnes et bibere vinum.*

VERS. 16. — IN UNO ANNO, vel dim adhuc annus, id est, infra unum annum. QUASI IN ANNO MERCENARII. Est in plurali; id est, non ultrà extendetur: quemadmodum mercenarii non patiuntur addi aliquot dies anno pro quo conducti sunt. Cenar, vel *Kedar,* nepos fuit Abraha, filius Ismaelis, à quo regio eodem nomine cognominata fuit Arabia Petraea, et populus illius regionis *Agareni* ab ancillâ Abrahe *Agar* dicti sunt; qui corpore ob solis astum fuso, sagittandi artis peritissimi, et pecoribus tantum et raptu vivunt. *Cadar* enim est obscurum esse. De his infra 42 et 60. Sunt enim populi infensiissimi populo Dei.

VERS. 17. — ET RELIQUAE NUMERI. Ad verb., *relinquerunt numerus arcis,* id est, pauci. Ita enim accipitur interdum nomen sic reddi: *mispheph : Et residuus numerus arcis fortium filiorum Kedar, pauci erunt.* Nam *scheer* nomen collectivum cum verbo plurali construitor. Hujusmodi sensum expressit Vulgatus. Per Assyrios enim debellantur sunt. Verum quia credere hujusmodi gentem debellandam, quæ deserti asciuta, cursu velocissimorum equorum hostes facile eludere solebat, neque civitates habebat quæ obsideri possent, non ita facile erat, addit confirmationem, quod *Dominus sit locutus,* ad cuius iram vitandam nulla vires aut artes valent.

CAPITRE XXII.

1. *Prophetis contra la valle de Vision. D'où vient que tu montes ainsi en foule sur les toits?*

2. *Ville pleine de tumulæ, ville pleine de peuple, ville triomphante, tes citoyens, tués, ne sont point morts par l'épée, ne sont point tombés dans la mêlée.*

3. *Tes princes tous ensemble ont pris la fuite ; ils ont été chargés de rudes chaînes. Tous ceux que l'ennemi a trouvés ont été enchaînés ensemble, quoiqu'ils se fussent enfuis bien loin.*